会議等開催結果報告書

各位

次のとおり会議等の開催結果を報告します。       米子市

会議等の名称 第１６回 史跡米子城跡整備検討委員会

開催日 令和 7年

3月 17日（月）

開催場所 米子市役所第 2庁舎第 2会議室

公開状況 ■公開（傍聴者 0名）

□非公開（非公開とした理由は、次のとおり。）

参加者 □別掲「委員名簿」のとおり。

■以下のとおり。

【委員 11名】

田中委員長、石倉委員、金澤委員、川越委員、神谷委員、倉敷委員、

髙田委員、辻谷委員、林委員、濱田委員、前角委員

【事務局 7名】米子市文化振興課

大塚課長、原文化振興官、濵野課長補佐、山根室長、浦木係長、

井川主任、中原専門官

【助言機関】

鳥取県とっとり弥生の王国推進課 梅村文化財主事

議題（会議等に

おいて検討され

た事項等）

（１）令和 7年度三の丸広場整備について

（２）令和 7年度樹木伐採について

（３）令和 7年度石垣カルテ（三次元計測）

開催結果（会議

等において決定

した事項等）

三の丸広場整備工事計画、内堀・米蔵解説板説明文について検討さ

れました。

令和 7年度樹木伐採箇所、伐採方法、伐採後の管理について検討さ

れました。

令和 7年度石垣カルテ（三次元計測）箇所について検討されました

議事録の公表 ■公表予定 □公表の予定なし

会議資料 別掲のとおり

次回開催予定 ■開催予定あり（R7.8頃） □開催予定なし

担当部署 米子市文化振興課史跡整備推進室 連絡先 23-5436